



Miljöpolicy

Miljömål

Värmdö-Evlinge båtklubb är en ideell förening som arbetar för att främja båt- och skärgårdsliv för våra medlemmar med minsta möjliga miljöpåverkan.

Värmdö-Evlinge båtklubb och dess medlemmar ska:

- Aktivt arbeta för att minimera påverkan på mark-, luft, och vattenmiljö.
- Verka för en god miljö i klubbens anläggningar.
- Hjälpa till att sprida informationen om klubbens miljöarbete.

Som medlem i VEBK förbinder man sig att agera i enlighet med miljöpolicyen samt följa föreskrivna miljöregler.

Kemikalier

Vid bottenmålning får endast godkända bottenfärger för ostkusten användas. Båt från 1996 eller äldre, måste vara kontrollerad och godkänd med avseende på TBT (tributyltenn) – s.k. XRF-mätning.

Vid varvsområdet eller bryggorna får självklart inga kemikalier såsom olja, glykol eller färg hållas ut. Den som ertappas med att spilla ut miljöskadliga kemikalier kan åläggas att betala saneringskostnad.

Vid konservering bör inte etylenglykol (etandiol) användas – välj i stället propylenglykol (1,2-propandiol) eller annan miljövänlig anti-frysätska. Kylvätska, oavsett typ, ska alltid samlas upp och lämnas till återvinningsstation.

Hantering av avfall

Hushållssopor - Hushållsavfall som uppkommit i samband med båtutflykter, eller på annat sätt, ska tas med från båten och slängas i kärl på egen tomt.

Återvinningsstationer för källsortering finns i Kopparmora, Torsby och Hemmesta.

Farligt avfall - Spillolja, batterier eller annat miljöfarligt avfall lämnas på återvinningscentral. Närmaste är Hemmesta ÅVC som ligger vid Hemmesta vägskäl, Skärgårdsvägen 295.

Toalettavfall - Tömning av toalettavfall i havet är sedan 2015 förbjudet enligt lag. Tömningsstationer finns bland annat vid Sollenkroka, Grinda och Bullandö, se hamnkartan för fler stationer <https://hamnkartan.azurewebsites.net/>

Beredskap vid miljöpåverkande händelser/miljöolycka

Saneringsutrustning med instruktioner finns vid klubbstugan på varvet. Vid större utsläpp på land eller i vattnet ska räddningstjänsten larmas och styrelsen informeras.

Egenkontroll

Miljösamordnare och ordförande ansvarar för att följa upp arbetet kontinuerligt, och på årsbasis utföra en större utvärdering.